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ligt Hensyn til Erhvervs samfundets Interes- 
ser og !i øvrigt at bringe den i Overensstem- 
melse med Nutidens Krav. De kommerci- 
elle Interesser ere jo i den senere Tid 
komne til atj spille en meget stor Rolle, 
og man kan maaske sige, at de egent- 
lige politiske Beskæftigelser, som Diploma- 
tiet før har haft, ere blevne af noget min- 
dre Betydning, efter at de nu almindelige 
Samfærdselsmidler, Telegrafen og Jernba- 
nerne, ere komne, hvorved Ministeriet let- 
tere kommer i Forbindelse med de uden- 
landske Regeringer, hvorimod de kommer- 
cielle Interesser jo stadig Dag for Dag 
vokse og spille en større og større Rolle 
i Nationernes og Landenes indbyrdes Sam- 
kvem. For at, komme til en bedre Ord- 
ning og en større Enhed i den udenrigske 
Administration .og en nærmere Samvirken 
har man med Forsæt bestemt at lægge 
større Vægt paa Personalets praktiske Ud- 
dannelse og at lette saa meget som muligt 
Overgangen fra den ene Branche til den 
anden, fra den diplomatiske til den kon- 
sulære, og i det hele taget at faa en saa- 
dan intim Samvirken mellem de to Grene 
af vor udenrigske Repræsentation, hvor 
det kan lade sig gøre. I 

For Gesandtskabernes Vedkommende 
vil Lovforslagets Gennemførelse medføre 
en langt videregaaende Forpligtelse til i 
Almindelighed at virke for det danske 
Næringslivs Interesse i Udlandet og gan- 
ske særlig til at træde i nærmere Forhold 
til Konsulaterne, end hidtil har været Til- 
fældet, for at de kunne føre Overopsyn 
over disse og paa de Steder, hvor man 
mener, det kan lade sig gøre paa Grund 
af Forholdene, overtage Overledelsen af 
disse. For at bistaa Gesandtskaberne i 
disse Bestræbelser er der foreslaaet, at 
man forsøgsvis skulde ansætte to Handels- 
attachéer ved et Par af Gesandtskaberne. 
Dette skulde dog kun være et Forsøg og 
foreløbig kun finde Sted i Løbet af nogle 
Aar. Man vil først se, hvorledes det gaar, 
og derfor er der ikke fastsat noget bestemt 
Sted, hvor disse Handelsattachéer skulle 
ansættes, men de kunne flyttes over fra 
det ene Gesandtskab til det andet. 

Hvad de diplomatiske Chefsposter, 
Ministerposterne, angaar, har man beholdt 
de samme Poster, som i Øjeblikket findes. 
Dog er det foreslaaet at forene Posterne 
i Wien og Rom, og at deres Indehaver 
kun skal være Ministerresident, samt at 
besætte Posten i Bryssel og Haag med en 
Chargé-d'affaires. Dernæst er det foreslaaet, 
at man akkrediterer forskellige Chefer ved 
andre Hoffer, og hvis man synes, det er 

rigtigt, da ogsaa lader dem repræsentere 
Danmark i andre Stater, ligesom det kan 
tillades, at et fremmed Lands Gesandtskab 
repræsenterer Danmark paa de Steder, 
hvor vi ingen Repræsentation have, som 
det f. Eks. i Øjeblikket er Tilfældet i Kon- 
stantinopel. 

For Gesandternes Vedkommende fore- 
slaas fastsat en Aldersgrænse af 70 Aar, 
dog at Regeringen skal have Lov til at 
gøre Undtagelser, naar den synes, der er 
en Gesandt, der trods sin Alder særlig 
egner sig til at blive paa en Post. 

Lønnen for overordentlige Gesandter 
og|befuldmægtigede Ministre er sat til 12,000 
Kr., Lønnen for Ministerresidenter til 8,000 
Kr., og Lønnen for Ohargés-d'affaires 
(faste) til 6,000 Kr. Opholdspengenes sam- 
lede Beløb, der som hidtil skal fordeles 
efter Regeringens Skøn, er forhøjet med 
17,200 Kr., og Legationssekretærernes An- 
tal er forøget med én, medens deres Løn 
er forhøjet med 600 Kr. og deres Opholds- 
penges samlede Beløb med 6,000 Kr. Paa 
den anden Side skal det Chprgé-d'affaires- 
Honorar, som Legationssekretærerne nu 
faa i den Tid, Ministeren er borte, falde 
bort. 

Ordningen af Konsulatvæsenet er lige- 
som Loven af 14. April 1893 bygget paa 
det Princip, at Valgkonsuler altid maa 
udgøre Flertallet af vort Konsulatkorps, 
men at der skal ansættes Fagkonsuler paa 
de vigtigste Pladser. Valget af disse Plad- 
ser er overladt Regeringen. Der foreslaas 
i alt ansat 6 Generalkonsuler, 5 Konsuler 
og 8 Vicekonsuler. Nu er Antallet af 
Fagkonsuler: 6 Konsuler og 7 Vicekon- 
suler. Det foreslaas at tillægge Vicekon- 
sulerne kongelig Udnævnelse, hvad de hid- 
til ikke have haft. Lønningen er sat til 
8,000 Kr. tor en Generalkonsul, 6,000 for 
en .Konsul og 3,000 for en Vicekonsul. 
Det samlede Beløb af Opholdspenge vil 
andrage 140j000 Kr. og Kontorholdsveder- 
laget 72,000 Kr. Fordelingen foretages af 
Regeringen. Hele Udgiften til Konsulat- 
væsenet, dog ikke medregnet Erstatning 
for Tjenesteudlæg, vil blive 400,000 Kr., 
hvilket betegner en Stigning af 139,600 Kr. 

Dernæst foreslaas, at udenrigske Em- 
bedsmænd fremtidig ikke skulle udnævnes 
til en bestemt Post, men derimod til en 
bestemt Embedsgrad, det vil altsaa sige, 
at vedkommende vil blive udnævnt til Mi- 
nister, Legationssekretær, Generalkonsul 
eller Konsul, men ikke paa noget bestemt 
Sted. Dette vil give Administrationen 
lettere Adgang til at kunne foretage For- 
flyttelser mellem de forskellige Poster. 


